در همین چارچوب، نگاه به فرایند سیاست‌گذاری ایالات‌متحده در افغانستان از توافقنامه‌ی بن تا سیاست خروج نظامیان در دوره‌ی اوباما و انعقاد توافقنامه صلح با طالبان در دوره‌ی ترامپ نهایتاً خروج ایالات‌متحده از افغانستان در ۱۵ اوت ۲۰۲۱ (۲۴ مرداد ۱۴۰۰) در دوره بایدن نشان می‌دهد که رویکرد واشنگتن از رویکردهای حضور مستقیم نظامی به راه‌حل‌های غیرنظامی و بهره‌گیری از دیپلماسی تغییر یافته است. در این راستا، انعقاد «توافق‌نامه برای ایجاد صلح در افغانستان» با نماینده طالبان (ملابرادر) در ۲۹ فوریه ۲۰۲۰ (۱۰ اسفند ۱۳۹۸) در شهر دوحه یکی از نقاط عطف سیاست خارجی ایالات‌متحده در قبال افغانستان بود. دستیابی به این توافق پس از تقریباً دو دهه جنگ در افغانستان نشانه رویکرد جدید عرصه ژئوپلیتیک نوینی را برای طالبان در صحنه داخلی افغانستان فراهم نمود (هدایتی شهیدانی و همکاران، ۱۳۹۹، ص. ۴۵)